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Estambul, Capadocia, Pamukkale 

[image: C:\Users\Bere\Downloads\CLASICOS.png]Duración: 8 días 
Llegadas: diarias, excepto domingos 16 marzo al 30 noviembre 2024
Llegadas: jueves, viernes y sábados, 1 diciembre 2024 al 15 marzo 2025.
Servicios compartidos.
Mínimo 2 pasajeros.
	

DÍA 1. (LUNES-JUEVES) ESTAMBUL.
Llegada a Estambul. Encuentro con el asistente y traslado al hotel. Alojamiento.
Nota: En las llegadas al aeropuerto de Estambul (IST) el encuentro con el asistente será fuera de la terminal, en la salida de la puerta nº 8 (a reconfirmar en el momento de la reserva).  Si el aeropuerto es el de Sabiha (SAW) encontrarán al asistente fuera de la terminal, en la columna nº 13.
DÍA 2. (MARTES-VIERNES) ESTAMBUL.
Desayuno. Salida del hotel para visitar el Bazar Egipcio y a continuación recorrido en barco por el Bósforo, el estrecho que separa Europa de Asia donde podremos disfrutar de la gran belleza de los bosques de Estambul, de sus palacios y de los yalı, palacetes de madera construidos en ambas orillas. Resto de la tarde libre y regreso al hotel por su cuenta. Alojamiento.

DÍA 3. (MIÉRCOLES-SÁBADO) ESTAMBUL.
Desayuno. Salida para realizar una visita de día completo con almuerzo incluyendo: el antiguo Hipódromo, el Obelisco de Teodosio, la Columna Serpentina y la Fuente del Emperador Guillermo. Continuamos a la Mezquita Azul con sus 6 minaretes, el Palacio de Topkapi y Santa Sofía. A continuación, traslado para la visita del Gran Bazar. Bazar cubierto construido en el año 1660 que se puede considerar como una pequeña ciudad cubierta por cientos de cúpulas, cuatro mil tiendas en su interior con callejuelas, plazas y 18 puertas de acceso. Fin de la visita en el gran bazar. Regreso al hotel por su cuenta. Alojamiento.

DÍA 4. (JUEVES-DOMINGO) ESTAMBUL – CAPADOCIA (EN AVIÓN).
Desayuno. A la hora prevista, traslado al aeropuerto para tomar vuelo (incluido) con destino a la Capadocia. Llegada y traslado al hotel. Cena y alojamiento.
Nota: Los vuelos a Capadocia son por la tarde y a la llegada al hotel el restaurante no está abierto. El hotel dejará en las habitaciones una cena fría a los clientes.

DÍA 5. (VIERNES-LUNES) CAPADOCIA.
Desayuno. Visita de esta fascinante región y del original paisaje, formado por lava arrojada por volcanes hace 3 millones de años. Visita del museo al aire libre el valle de Goreme, increíble complejo monástico Bizantino integrado por iglesias excavadas en la roca con bellísimos frescos. Visita de los valles de Avcilar y Güvercinlik, los cuales tienen un paisaje espectacular de las llamadas Chimeneas de Hadas. Almuerzo en restaurante local. Seguiremos con la visita del Valle de Paşabağı o Çavuşin. Durante la excursión visitaremos unos típicos talleres de alfombras, ónix y turquesas. Al finalizar, regreso al hotel. Cena y alojamiento.

DÍA 6. (SÁBADO-MARTES) CAPADOCIA - PAMUKKALE.
Desayuno. Salida hacia Pamukkale. Por el camino visita de un cervansaray, un antiguo tipo de edificación que surgió a lo largo de los principales caminos por donde pasaban las caravanas que hacían largos viajes de muchas jornadas. Almuerzo en un restaurante local y continuación a Pamukkale, lugar donde la alta concentración calcárea de sus aguas ha creado una de las formaciones más espectaculares del mundo. Cena y alojamiento en el hotel. Si el tiempo lo permite, tendrán tiempo libre para disfrutar de los baños termales del hotel.
Nota: la visita de Pamukkale (Castillo de Algodón), la podemos realizar este día, dependiendo de la hora de llegada a Pamukkale.




DÍA 7. (DOMINGO-MIÉRCOLES) PAMUKKALE – ÉFESO – ESTAMBUL (EN AVIÓN).
Desayuno. Salida para visitar Hierapolis, antigua ciudad helenística que hoy se encuentra en ruinas. Proseguiremos con la Visita al famoso castillo de algodón, maravilla natural de gigantescas cascadas blancas formadas a lo largo de los siglos por el paso de las aguas cargadas de sales calcáreas procedentes de fuentes termales. Al término, salida hacia Éfeso. Llegada y Almuerzo en restaurante local. A continuación, visita de Éfeso, la ciudad antigua mejor conservada de Asia Menor.  Visitaremos el Templo de Adriano, los Baños Romanos, la Biblioteca de Celso, el Odeón, el Teatro, etc… Continuaremos con la visita a la Casa de la Virgen María y después, visitaremos un taller de cuero donde podemos ver los famosos tejidos   de cuero de la región Egea. A continuación, traslado al aeropuerto de Esmirna para tomar vuelo (incluido) con destino a Estambul. Llegada a Estambul y traslado al hotel. Alojamiento.
Nota: En las llegadas al aeropuerto de Estambul (IST) el encuentro con el asistente será fuera de la terminal, en la salida de la puerta nº 8 (a reconfirmar en el momento de la reserva).  Si el aeropuerto es el de Sabiha (SAW) encontrarán al asistente fuera de la terminal, en la columna nº 13.
DÍA 8. (LUNES-JUEVES) ESTAMBUL – CIUDAD DE ORIGEN
Desayuno y traslado al aeropuerto. Fin del viaje y de nuestros servicios.

El itinerario descrito es para llegadas lunes y jueves. En caso de llegar martes y viernes, tendrán en Estambul 2 noches al inicio y 2 al final. En caso de llegar miércoles y sábados, tendrán 1 noche en Estambul al inicio y 3 al final.

PASAJEROS DE NACIONALIDAD MEXICANA REQUIEREN VISA PARA VISITAR TURQUIA. OTRAS NACIONALIDADES FAVOR DE CONSULTAR CON EL CONSULADO CORRESPONDIENTE

INCLUYE:
· Todos los traslados según programa en servicio compartido
· Guía de habla hispana
· 4 noches de alojamiento y desayuno en Estambul (según categoría elegida)
· 3 noches de circuito en media pensión (según categoría elegida)
· Día completo de visita de Estambul y ciudad vieja con almuerzo
· Medio día tour del Bósforo
· Visita día completo Capadocia con almuerzo
· Entradas a los sitios históricos durante las excursiones guiadas
· Billetes de avión Estambul/Capadocia + Esmirna/Estambul (Permitido máximo 15kg por maleta facturada)
· Tasas de estancia en hoteles
· Seguro de viaje

NO INCLUYE:
· Vuelos internacionales  
· Actividades y alimentos marcados cómo opcionales
· Cuota de servicios: 40 USD por persona a pagar directamente en destino por los pasajeros al guía
· Visados
· Gastos personales
· Todo lo que no está indicado en el apartado de “el precio incluye”










NOTA:
· Tarifas por persona en EUR, sujetas a disponibilidad al momento de reservar y cotizadas en categoría estándar.
· Es responsabilidad del pasajero contar con la documentación necesaria para su viaje (el pasaporte debe tener una vigencia de + de 6 meses).
· En caso de que hubiera alguna alteración en la llegada o salida de los vuelos internaciones y los clientes perdieran alguna (S) visitas; Travel Shop no devolverá el importe de las mismas. En caso de querer realizarlas tendrán un costo adicional y están sujetas a confirmación.
· Consultar condiciones de cancelación y más con un asesor de Operadora Travel Shop.

IMPORTANTE
· Las visitas de Estambul comienzan desde el hotel Ramada Old City. Para el resto de los hoteles, un bus o auto pasará por cada hotel a buscar a los clientes para llevarlos al hotel Ramada y comenzar todos juntos desde allí la excursión
· El orden de las visitas puede variar, pero se mantienen todos los lugares a visitar
· Gran Bazar cierra domingos y Palacio Topkapi cierra martes 
· Durante 08-12/Abr + 15-28/Jun + 29/Oct estarán cerrados Gran Bazar y Mercado de las Especias en Estambul
· Habitación triple: En la mayoría de los hoteles es doble + cama supletoria de diferente tamaño y comodidad
· Durante Ramadán las principales atracciones turísticas permanecerán abiertas, aunque pueden cambiar horarios

ORDEN DEL PROGRAMA SEGÚN EL DÍA DE LLEGADA:
	Día
	Llegadas: lunes y jueves                     (programa como publicado)
	Llegadas: martes y viernes
	Llegadas: miércoles y sábados

	Día 1
	LUN- JUE
	Llegada a Estambul
	MAR- VIE
	Llegada a Estambul
	MIE- SAB
	Llegada a Estambul

	Día 2
	MAR- VIE
	Estambul
	MIE- SAB
	Estambul
	JUE-DOM
	Estambul – Capadocia

	Día 3
	MIE- SAB
	Estambul
	JUE-DOM
	Estambul – Capadocia
	VIE- LUN
	Capadocia

	Día 4
	JUE-DOM
	Estambul – Capadocia
	VIE- LUN
	Capadocia
	SAB- MAR
	Capadocia – Pamukkale

	Día 5
	VIE- LUN
	Capadocia
	SAB- MAR
	Capadocia – Pamukkale
	DOM-MIE
	Pamukkale–Esmirna– Estambul

	Día 6
	SAB- MAR
	Capadocia – Pamukkale
	DOM-MIE
	Pamukkale–Esmirna– Estambul
	LUN- JUE
	Estambul

	Día 7
	DOM-MIE
	Pamukkale–Esmirna– Estambul
	LUN- JUE
	Estambul
	MAR- VIE
	Estambul

	Día 8
	LUN- JUE
	Estambul – Fin de servicios
	MAR- VIE
	Estambul – Fin de servicios
	MIE- SAB
	Estambul – Fin de servicios













	[bookmark: _Hlk116301265]Hoteles previstos (o similares):

	[bookmark: _Hlk25837044]Cat.
	Ciudad
	Hotel

	Opción ‘A’
	Estambul (Zona Old City)
	Ramada Old City 4*

	(4*En Estambul)
	Capadocia
	Dinler Urgup / Mostafa Capadocia 4*

	 
	Pamukkale
	Hierapark Therman & Spa 4*

	Opción ‘B’
	Estambul (Zona Taksim) 
	Avantgarde / Occidental Taksim / Midtown / Nova Plaza 4*

	(4*En Estambul)
	Capadocia 
	Dinler Urgup / Mostafa Capadocia 4*

	 
	Pamukkale
	Hierapark Therman & Spa 4*

	Opción ‘C’
	Estambul (Zona Old City)
	Dosso Dossi Downtown / Ottoman Life Deluxe 5*

	(5*En Estambul)
	Capadocia (Tipo Cueva)
	Yunak Evleri/ Dree Suite / MCD Cave 4*

	 
	Pamukkale
	Hierapark Therman & Spa 4*

	Opción ‘D’
	Estambul (Zona Taksim) 
	Point Taksim / Barceló Taksim / Elite World 5*

	(5*En Estambul)
	Capadocia (Tipo Cueva)
	Yunak Evleri/ Dree Suite / MCD Cave 4*

	 
	Pamukkale
	Hierapark Therman & Spa 4*




	Precios por persona en euros
	Opción ‘A’
	Opción ‘B’
	Opción ‘C’
	Opción ‘D’

	
	En triple
	En doble
	Supl. Sgl
	En triple
	En doble
	Supl. Sgl
	En triple
	En doble
	Supl. Sgl
	En triple
	En doble
	Supl. Sgl

	Resto de fechas 
	1020
	1040
	380
	1195
	1215
	525
	1345
	1360
	780
	1460
	1480
	920

	01/Nov/24-28/Feb/25 (Exc. Fin de año) 
	975
	995
	340
	1140
	1160
	500
	1240
	1260
	720
	1400
	1415
	845

	 Fin de año: 18/Dic/24-10/Ene/25
	1155
	1175
	435
	1355
	1375
	600
	1525
	1545
	900
	1660
	1680
	1055

	 Supl. por traslados aeropuerto SAW en Estambul
	35

	 Supl. Paseo en globo en Capadocia
	On Request

	[bookmark: RANGE!F65]Fechas Cerradas: Debido a la celebración de la final de la Champions en Estambul el día 11/Jun, no se podrá confirmar ninguna salida de este programa desde el 02 al 12 de junio (ambos incluidos).
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